首都圏支部発 第 25-2-3 号

令和 7 年 7 月 16 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

首都圏支部 支部長 芹澤 昭彦 印

第 27 回日臨技 首都圏支部・関甲信支部 輸血検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向

上を目指し、その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しておりま

す。つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し

上げます。

謹 白

記

１ 日  時：

現地開催：令和 7 年 11 月 24 日（月）午前 10:00～16:30

オンデマンド配信：令和 7 年 12 月 15 日(月)10:00～12 月 28 日(日)23:59

２ 研修会場：〒261-0011 千葉県千葉市美浜区真砂５丁目１５− ２

       千葉市美浜文化ホール メインホール Tel：043-270-5619

（オンデマンド配信は日臨技システムを使用）
３ 研修内容：

(1)日常検査で遭遇する輸血検査の異常反応

    (2)血液センターに届けられた稀な症例とその対策法について

  (3)検査技師が学ぶべきベッドサイドの輸血療法と注意点

  (4)血液疾患の基礎と輸血療法の注意点

  (5)パネルディスカッション(現地開催のみ、オンデマンド配信はありません)

４ 参 加 費：3,000 円(オンデマンド配信は 1,000 円)

５ 生涯教育：専門 20 点

６ 主催：（一社）日本臨床検査技師会 首都圏支部

  後援：（一社）日本輸血・細胞治療学会

７ 連 絡 先： 〒285-8741 佐倉市下志津 564-1

         東邦大学医療センター佐倉病院 輸血部

         蓮沼 秀和

        Tel 043-462-8811 E-mail：hasu-hide@sakura.med.toho-u.ac.jp

以上